PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DA ATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO

Processo nº 002/2022 – Tomada de Preços nº 002/2022.
Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de contenção de superfície
com gabião no Balneário Municipal de Rosana, Município de Rosana/SP, conforme
memorial descritivo, planilha de quantidades e preços e cronograma físico-financeiro.
A Comissão de Licitações da Prefeitura de Rosana torna público que após análise das
documentações apresentadas, decidiu por unanimidade HABILITAR COM RESTRIÇÃO a
proponente: COLMEIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, em virtude de sua certidão
de REGULARIDADE FISCAL e TRABALHISTA referente ao item 4.2.2 “Certidão Conjunta
Negativa de Débitos ou Positiva com efeito de Negativa, relativa a Tributos Federais
(inclusive as contribuições sociais) e à Dívida Ativa da União, expedida pela Secretaria
da Receita Federal” estar com prazo de validade expirado e a proponente SATURNO NETO
& SATURNO LTDA ME foi declarado HABILITADO normalmente, abrindo-se os prazos
recursais nos termos do Artigo 109, Inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93. Publique-
se. Rosana, 07 de março de 2022. Joyce Martins Valério – Presidenta Substituta.